quae expressio non differt ab ea, quam supra dedimus, nisi quod hic numeros BERNOULLIANOS \mathfrak{A} , \mathfrak{B} , \mathfrak{C} etc. introduximus, cum supra usi essemus numeris α , β , γ , δ , etc.; interim tamen consensus sponte elucet. Hinc ergo terminos summatorios omnium potestatum usque ad potestatem trigesimam inclusive exhibere licuit; quae investigatio, si alia via fuisset suscepta, sine longissimis et taediosissimis calculis absolvi non potuisset.

133. Iam supra (§ 59) similem fere expressionem pro termino summatorio dedimus ex termino generali definiendo. Ea enim pariter secundum differentialia termini generalis procedebat; ab ista autem in hoc potissimum erat diversa, quod illa non integrale $\int z dx$ requirebat, singula vero termini generalis differentialia per certas ipsius x functiones habebat multiplicata. Eandem igitur expressionem sequenti modo ad naturam serierum magis accommodato denuo eliciamus, ex quo simul lex clarius patebit, secundum quam coefficientes illi differentialium progrediuntur. Sit igitur seriei terminus generalis z , functio

EULER'S INSTITUTIONUM CALCULI DIFFERENTIALIS PART 2

Chapter 5

Translated and annotated by Ian Bruce.

616

quaecunque ipsius indicis x ; terminus vero summatorius quaesitus sit s ; qui quoniam, uti vidimus, eiusmodi erit functio ipsius x , ut evanescatposito $x = 0$, erit per ea, quae supra de natura huiusmodi functionum demonstravimus,

$$s - \frac{xds}{1dx} + \frac{x^2dds}{1\cdot 2dx^2} - \frac{x^3d^3s}{1\cdot 2\cdot 3dx^3} + \frac{x^4d^4s}{1\cdot 2\cdot 3\cdot 4dx^4} - \text{etc.} = 0.$$

134. Quia s denotat summam omnium terminorum serei a primo usque ad ultimum z , perspicuum est, si in s loco x ponatur $x - 1$, tum priorem summam ultimo termino z mulctari; erit scilicet

$$s - z = s - \frac{ds}{dx} + \frac{dds}{2dx^2} - \frac{d^3s}{6dx^3} + \frac{d^4s}{24dx^4} - \text{etc.}$$

ideoque

$$z = \frac{ds}{dx} - \frac{dds}{2dx^2} + \frac{d^3s}{6dx^3} - \frac{d^4s}{24dx^4} + \text{etc.},$$

quae aequatio modum suppeditat ex dato termino summatorio s definiendi terminum generalem, quod quidem per se est facillimum. Ex idonea autem combinatione huius aequationis cum ea, quam paragrapho praecedenti invenimus, valor ipsius s per x et z determinari poterit. Ponamus in hunc finem esse

$$s - Az + \frac{Bdz}{dx} - \frac{Cddz}{dx^2} + \frac{Dd^3z}{dx^3} - \frac{Ed^4z}{dx^4} + \text{etc.} = 0,$$

ubi A, B, C, D etc. denotent coefficientes necessarios, sive constantes sive variables; nam cum sit

$$z = \frac{ds}{dx} - \frac{dds}{2dx^2} + \frac{d^3s}{6dx^3} - \frac{d^4s}{24dx^4} + \frac{d^5s}{120dx^5} - \text{etc.},$$